
Sova pálená

Velikost: 33–39 cm
Rozpětí křídel: 80–90 cm

Hmotnost: 250–450 g

Tyto alba
Schleiereule 
Barn Owl



Název: Sova pálená

Třída: ptáci Řád: sovy Čeleď: sovovití
Délka života: 18 let
Mláďata: Snůška 4–7 vajec, výjimečně až 15. Doba sezení
je okolo 30 dnů, mláďata opouštějí hnízdo po 7 až 8 týd-
nech.
Hlas: Ozývá se pronikavým skřekem, mláďata pak syčením.
Hnízdo: Hnízdo si nestaví. Vejce klade většinou do stro-
mových dutin, tmavých koutů opuštěných staveb, do
prázdných půd, do podkroví obydlených budov. Někdy
také obsazuje vhodné ptačí budky. Při dostatku potravy
hnízdí až dvakrát do roka.
Potrava: Drobní savci – především hraboš polní, ptáci,
obojživelníci, občas i hmyz.
Popis: Patří mezi středně velké sovy. Je pro ni typický
srdčitý závoj kolem tmavých očí. Má dlouhá, zbarvená
křídla. Břicho, končetiny, hlava a spodní strana křídelních
per jsou čistě bílé až našedlé. Létá pozvolně, mírně kolí-
savě a velice elegantně. Loví v noci nízko nad zemí v po-
lích či v zahradách.
Výskyt: Vyskytuje se v nižších nadmořských výškách max.
do 800 m. Patří mezi ubývající druhy. Dříve žila sova pá-
lená i na některých místech v Pošumaví, dnes je u nás
všude velmi vzácná. Zajímavostí je, že má mezi ptáky nej-
větší areál rozšíření na Zemi.  

Ilustrace: Pavel Procházka




